PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

EDITAL CEJUR/PGM ESTÁGIO FORENSE N° 02, DE 17 DE OUTUBRO DE

2024.

11º EXAME DE SELEÇÃO PARA ESTÁGIO FORENSE DA PGM-NITERÓI

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 11º PROCESSO

SELETIVO DE ESTÁGIO FORENSE, designado pelo Procurador-Geral por

intermédio da Portaria nº 30, de 04 de setembro de 2024, publicada no Diário Oficial do

Município no dia 05 de setembro de 2024, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor e pelo Regulamento do Processo Seletivo para Ingresso no

Programa de Estágio da Procuradoria-Geral do Município de Niterói (Edital PGM Estágio

Forense nº 01, de 07 de outubro de 2024), faz saber aos interessados que, após a

apreciação dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição no referido certame,

decidiu-se:

I - Deferir o pedido de isenção dos seguintes candidatos, tendo em vista o cumprimento

dos requisitos previstos no Regulamento:

INSCRIÇÃO NOME

0000002 KATARYNE FERREIRA DE AZEVEDO
0000005 DAYANA SOUZA PINHEIRO
0000014 LAYLA XAVIER ROSA
0000025 RAFAELA MOTTA DA SILVA
0000029 JESSICA FREIRE LEAL
0000032 MATHEUS FLOURCKOYA MACHADO DE PINHO
0000039 MARYANA DE SOUZA OLIVEIRA
0000047 SUSANA ALVES DA SILVA
0000048 ANDESON CESAR RIBEIRO DE JESUS
0000049 VANESSA DOS REIS DE JESUS

II - Indeferir o pedido de isenção dos seguintes candidatos, tendo em vista a ausência

de cumprimento dos requisitos previstos no Regulamento:

INSCRIÇÃO RESULTADO

0000011 INDEFERIDO

0000012 INDEFERIDO

III - Os candidatos que tiveram seus pedidos de isenção indeferidos poderão interpor

recurso nos dias 23/10/2024 a 26/10/2024, exclusivamente por meio eletrônico, através

do sistema disponível no site oficial do processo seletivo (https://pgmn.selecao.net.br/),

conforme procedimentos estabelecidos neste edital. Após esse prazo, não serão aceitos

novos pedidos ou justificativas adicionais, ficando a decisão da banca organizadora como

definitiva.

IV – O candidato deverá acessar o site para acompanhar a confirmação da sua

inscrição.

Niterói, 17 de outubro de 2024.

Raphael Diógenes Serafim Vieira

Presidente da Comissão Organizadora